

Câmara Municipal de Ipatinga

TRAMITA - tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 13/05/2025

Moção de Aplausos Nº: 431/2025

Ementa: MOÇÃO DE APLAUSO - Carlos Alberto Cordeiro de Oliveira - CARLÃO

Entrada na Câmara: 12/05/2025

Autoria:

MATHEUS LIMA BRAGA

Comissões:

MOÇÃO DE APLAUSOS /2025

Senhor Presidente,

Proponho aos ilustres pares desta Casa Legislativa, consoante os termos do art. 214 e parágrafos do Regimento Interno, MOÇÃO DE APLAUSOS ao **Carlos Alberto Cordeiro de Oliveira**, Secretário Municipal de Cultura Esporte e Lazer, e a toda a secretaria, em reconhecimento à realização das comemorações pelos 61 anos de emancipação político-administrativa do Município de Ipatinga.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2025.

MATHEUS LIMA BRAGA VEREADOR **JUSTIFICATIVA**

A presente Moção de Aplausos tem por finalidade reconhecer publicamente o

trabalho realizado pelo Secretaria de Cultura, Esporte e Lazer, em nome do

Secretário Carlos Alberto Cordeiro de Oliveira, pela realização das festividades

em comemoração aos 61 anos da cidade.

A programação festiva resgatou o orgulho do ipatinguense, gerando impactos

econômicos relevantes, com a criação de mais de 1.200 empregos temporários

diretos e indiretos, movimentando setores como comércio, turismo,

alimentação, eventos e logística, tornando Ipatinga referência no Leste de

Minas Gerais.

Por esses motivos, esta Casa Legislativa presta suas homenagens e aplaude o

trabalho do Secretário Carlos Alberto Cordeiro de Oliveira, estendendo o

reconhecimento a toda equipe envolvida na execução do projeto

comemorativo.

MATHEUS LIMA BRAGA

VEREADOR

autentique

Autenticação eletrônica 3/3 Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo Última atualização em 13 mai 2025 às 08:28 Identificador: 112b4fd631d083eb3828785d1f5ffc04c3413134438fd08aa

Página de assinaturas

A.S

Matheus Braga 099.911.026-80 Signatário RECEBEMOS

Secretaria Geral 034.247.546-09 Recipiente

HISTÓRICO

12 mai 2025 13:53:35



Matheus Lima Braga criou este documento. (Email: ver.matheusbraga@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 099.911.026-80)

12 mai 2025 13:53:41



Matheus Lima Braga (Email: ver.matheusbraga@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 099.911.026-80) assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

13 mai 2025 08:28:22



Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil



